

# WITTENSTEIN GmbH, Österreich: Neue Geschäftsführung

Geschäftsführerwechsel bei der WITTENSTEIN GmbH Österreich: Ing. Günther Hornaus, MBA, übernahm mit Wirkung zum 1. Mai 2019 die Geschäftsführung von Ing. Franz Luschnig.

Ing. Günther Hornaus, 49, heißt der neue Geschäftsführer der WITTENSTEIN GmbH mit Sitz in Leobersdorf. Die österreichische Niederlassung ist eine 100%ige Tochter der WITTENSTEIN SE, Mechatronikkonzern mit Hauptsitz in Deutschland.

"Wir freuen uns sehr, dass die Geschäftsführung unserer Unternehmenstochter WITTENSTEIN GmbH Österreich damit nahtlos wieder mit einem sehr erfahrenen Experten besetzt ist", so Dr. Bertram Hoffmann, Vorstandsvorsitzender der WITTENSTEIN SE. Die Unternehmensgruppe hat ihr Headquarter im deutschen Igersheim, Baden-Württemberg.

Nach 3-jähriger erfolgreicher Tätigkeit als Vertriebsleiter bei WITTENSTEIN hat Günther Hornaus nun die Geschäftsführung übernommen. Davor war er in mehreren Führungspositionen im Vertrieb tätig. Der gelernte Maschinenbauer und Wirtschaftsingenieur verfügt er über langjährige Erfahrung und hohe Kompetenz im kaufmännischen Vertrieb hochwertiger Industriegüter.

"WITTENSTEIN hat als innovativer Anbieter u.a. von hochpräzisen Planetengetrieben, komplette elektromechanische Antriebssystemen und AC-Servosystemen einen hervorragenden Ruf am globalen Markt. Ich freue mich daher sehr, gemeinsam mit allen Mitarbeitern weltweit für unsere Kunden auch in Zukunft ein Vorreiter und exzellenter Partner für mechatronische Komponenten und Systeme zu sein", so das erklärte Ziel des "Neuen".

## Bild:

Günther Hornaus ist neuer Geschäftsführer der WITTENSTEIN GmbH, Österreich. (Bildquelle: WITTENSTEIN)

Text- und Bildmaterial in printfähiger Qualität finden Sie unter <a href="mailto:presse.wittenstein.de">presse.wittenstein.de</a>

1. August 2019

WITTENSTEIN entwickelt kundenspezifische Produkte, Systeme und Lösungen für hochdynamische Bewegung, präziseste Positionierung und intelligente Vernetzung in der mechatronischen Antriebstechnik.



Neuer Geschäftsführer der WITTENSTEIN GmbH: Günther Hornaus

### WITTENSTEIN GmbH

Aredstrasse 11-13 2544 Leobersdorf (Austria)

Kontakt: Sabine Dorner
Tel. +43 2256 65632-0
E-Mail: sabine.dorner@wittenstein.at
www.wittenstein.at

Presseinformation

#### WITTENSTEIN SE - eins sein mit der Zukunft

Mit weltweit rund 2.900 Mitarbeitern und einem Umsatz von 436,4 Mio. € im Geschäftsjahr 2018/19 steht die WITTENSTEIN SE national und international für Innovation, Präzision und Exzellenz in der Welt der mechatronischen Antriebstechnik. Die Unternehmensgruppe umfasst sechs innovative Geschäftsfelder mit jeweils eigenen Tochtergesellschaften: Servogetriebe, Servoantriebssysteme, Medizintechnik, Miniatur-Servoeinheiten, innovative Verzahnungstechnologie, rotative und lineare Aktuatorsysteme, Nanotechnologie sowie Elektronik- und Softwarekomponenten für die Antriebstechnik. Darüber hinaus ist die WITTENSTEIN SE (www.wittenstein.de) mit rund 60 Tochtergesellschaften und Vertretungen in etwa 40 Ländern in allen wichtigen Technologie- und Absatzmärkten der Welt vertreten.

## WITTENSTEIN GmbH

Aredstrasse 11-13 2544 Leobersdorf (Austria)

Kontakt: Sabine Dorner
Tel. +49 7931 493-10399
E-Mail: sabine.dorner@wittenstein.at
www.wittenstein.at